СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.06.2023 г.  № 116
с. Нижний Карачан
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнекарачанского сельского поселения

В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», Уставом Нижнекарачанского сельского поселения, Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнекарачанского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.
2. Обнародовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава сельского поселения

	СИ. Гомолко

Приложение

к решению Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области   от 09.06. 2023 г. № 116
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Нижнекарачанского сельского поселения

1.Выявление признаков нарушения Правил благоустройства Нижнекарачанского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов от 31.05.2012 года № 132.

2.Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства Нижнекарачанского сельского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок  предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований,  выданного  по итогам контрольного мероприятия.